ERRATA REFERENTE AO EDITAL Nº 03/2017

O Diretor da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio (EPSJV), no uso de suas
atribuições, torna público a retificação do Edital nº 03/2017, de 12 de julho de 2017, publicizado
no site do Processo Seletivo da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio.

1. No Art.44 (p. 10,, Edital nº 03/2017):

Onde se lê: A lista com os nomes dos candidatos aptos a realizar matrícula no período
estabelecido no Art. 51 será divulgada no dia 15 de dezembro de 2017, no endereço eletrônico
www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br e na Secretaria Escolar da EPSJV, a partir das 14h.

Leia-se: A lista com os nomes dos candidatos aptos a realizar matrícula no período
estabelecido no Art. 51 será divulgada no dia 08 de fevereiro de  2018, no endereço eletrônico
www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br e na Secretaria Escolar da EPSJV, a partir das 16/h.

2. No Art.51 (p. 11, Edital nº 03/2017):

Onde se lê:  Após a divulgação do resultado final, de acordo com o total de vagas disponíveis,
nos termos deste Edital, o candidato sorteado e apto à matrícula, ou seu representante legal,
deverá realizar a matrícula nos dias 23, 24, 25 e 26 de janeiro de 2018, das 08 às 17 horas
(horário oficial de Brasília), na Secretaria Escolar da EPSJV, localizada no Campus da
Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos.

Leia-se: Após a divulgação do resultado final, de acordo com o total de vagas disponíveis, nos
termos deste Edital, o candidato sorteado e apto à matrícula, ou seu representante legal,
deverá realizar a matrícula nos dias 19, 20 e 21 de fevereiro de 2018, das 08 às 17 horas
(horário oficial de Brasília), na Secretaria Escolar da EPSJV, localizada no Campus da
Fundação Oswaldo Cruz, Setor E, Av. Brasil, 4365, Manguinhos.

3. No Art.54 (p. 12, Edital nº 03/2017):

Onde se lê: As vagas ociosas serão preenchidas conforme lista oficial de espera, de acordo
com o cronograma a seguir:

Chamadas
Divulgação

Datas de Matrícula

1ª Chamada 30 de janeiro de 2018 30 e 31/01/2018

2ª Chamada 20 de fevereiro de 2018 20 e 21/02/2018

3ª Chamada 06 de março de 2018 06 e 07/03/2018

Leia-se: As vagas ociosas serão preenchidas conforme lista oficial de espera, de acordo com o
cronograma a seguir:

Chamadas
Divulgação

Datas de Matrícula

1ª Chamada 23 de fevereiro de 2018 23 e 26/02/2018

2ª Chamada 06 de março de 2018 06 e 07/03/2018

3ª Chamada 13 de março de 2018 13 e 14/03/2018

http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br/
http://www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br/
http://www.epsjv.fiocruz.br/processoseletivo
http://www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br/
http://www.processoseletivo.epsjv.fiocruz.br/